ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N' 7.885, DE 19 DE DEZEMBRO OE 2014.

Autoriza concessão de auxílio financeiro
a entidades.

O PREFEITO DO MUNIClplO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizada a concessão de auxílio financeiro às entidades abaixo
relacionadas, através da formalização de convênio:

ENTIDADE
Conselho Comunitário Pró-Segurança
Pública de Carazinho - CONSEPRO
Hospital de Caridade de Carazinho -
HCC
Sociedade de Amparo à Infância
Carazinhense - SAle

VALOR
R$ 15.000,00

R$ 100.000,00

R$ 8.000,00

OESTINA AO
Aquisição de materiais de uso
o eracional e administrativo.
Custeio de despesas com atendimento
ancoló ico do SUS
Manutenção da entidade, pagamento
de funcionários, entre outros,

Parágrafo Único. As conveniadas deverão prestar contas e submeter-se a fiscalização
do Controle Interno do Município até o prazo máximo de 60 (sessenta) dias após a liberação total dos
respectivos auxílios.

8.000,00.......R$

- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
- Departamento De Educação
- Conv. Entidades P/Oferta De Vagas Creche
- Subvencoes Sociais, .

Art. 2° Servirá de recurso para cobertura da despesa criada pelo artigo 1°, a redução de
saldo da seguinte dotação:

07
0720
2404

31271/3.3.5.0.43.00.00.00

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2106 - Man.Geral Assist.Emerg/Hospitalar

56813.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros-Pessoa Jurídica R$ 100,000,00

11 - SECRET DE DESENVOLV E MOBILIDADE URBANA
1101 - Gabinete Da Secretaria
2293 - Conv Entidades Segurança Publica

30416/3.3.5.0.41.00.0000 - Contribuições .. R$ 15.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de dezembro de 2014.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

l11
CEciLIA BERÍ"GCci;'R.. DOS SANTOS
Secretária da Administração
AnvfDDV

	00000001